
чЧ

КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«ЛГ » июня 2024 года № 01-12/
г. Курск

О внесении изменения в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Вышнедеревенский сельсовет» 

Льговского района Курской области

В соответствии с частью З3 статьи 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Законом Курской области от 7 декабря 2021 года 
№ 109-ЗКО «О перераспределении отдельных полномочий между 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных районов 
Курской области и органами государственной власти Курской области в 
области градостроительной деятельности», Положением о комитете 
архитектуры и градостроительства Курской области, утвержденным 
постановлением Губернатора Курской области от 21 августа 2017 года 
№ 250-пг, комитет архитектуры и градостроительства Курской области 
РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования 
«Вышнедеревенский сельсовет» Льговского района Курской области, 
утвержденные решением Собрания депутатов Вышнедеревенского 
сельсовета Льговского района Курской области от 16.01.2017 № 1 
(в редакции решения Собрания депутатов Вышнедеревенского сельсовета 
Льговского района Курской области от 16 ноября 2021 г. № 28).

Первый заместитель
председателя комитета,
главного архитектора Курской области р\д. Концедалова



УТВЕРЖДЕНО
решением комитета архитектуры и 

градостроительства Курской области 
от «А/ » июня 2024 года № 0Н2//й;£ 

_ ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в Правила землепользования и застройки 

муиищипального образования «Вышпедеревенский сельсовет» 
Льговского района Курской области, утвержденные решением 

Собрания депутатов Вышнедеревенского сельсовета 
Льговского района Курской области

от 16.01.2017 № 1

Таблицу «Виды разрешенного использования для зоны иного 
назначения (территория общего пользования)» статьи 8.5 
«Градостроительный регламент зоны сельскохозяйственного 
использования» главы 8 «Градостроительные регламенты по 
территориальным зонам» части три «Градостроительные регламенты» 
дополнить позицией 171 следующего содержания:

».

171 Г идротехнические 
сооружения 11.3

Размещение гидротехнических
сооружений, необходимых для 
эксплуатации водохранилищ (плотин, 
водосбросов, водозаборных,
водовыпускных и других
гидротехнических сооружений,
судопропускных сооружений,
рыбозащитных и рыбопропускных 
сооружений, берегозащитных
сооружений) 1


